DISC. XX.

Parmen. præcedentiæ.

De præcedentiâ inter Archidiaconum, & Archiepiscopum, & ad quem respectivè pertineat, absente, vel impedito Episcopo, majores, ac pontificales functiones peragere; Et an hodiè hujusmodi præminentia competat ratione ipsius Archidiaconalis, seu Archiepiscopalis dignitatis, vel potius ratione primæ dignitatis, quocumque vocabulo nuncupetur.

DISC. XXI.

Parmen. funerum.

De præminentis debitis parochi in funeribus suorum parochianorum, An locorum habeant in funere capitulari, & solemnî, in quo interveniat capitulum Cathedralis; Et quatenus non, An idem procedat, si non interveniat dictum capitulum, sed tantum una dignitas, cum Collegio Beneficiorum.

DISC. XXII.

Calarissana funerum.

An capitulum Cathedralis interveniente in funere, quod celebratur in Ecclesiâ Regularium, præmentia faciendi officium pertineat ad Prelatum Regularem in propria Ecclesiâ, vel potius ad digniorem de capitulo.

DISC. XXIII.

Forolisen. præcedentiæ.

De præcedentiâ, alique præmentis inter capitulum Cathedralis & Magistratum sæcularem civitatis, quando utrumque corpus intervenit collegialiter, Et quid inter singulos Canonicos, & Decuriones.

DISC. XXIV.

Romana præcedentiæ.

De questione præcedentiæ in processibus alisque functionibus, inter Canonicos Regulares Sancti Salvatoris, & Monachos Cassinenses, Et an dicti Canonici, clericorum, vel Monachorum jure censendi sint; Et de præcedentiâ debita Clericis supra Monachos, ac de non intersecando unum ordinem sæcularem cum altero Regulari.

DISC. XXV.

Salernitana præcedentiæ.

An præcedentiâ quæ ratione antiquitatis competit uni Monasterio alienius Religionis, competat etiam aliis ejusdem Religionis Monasteriis modernioribus adversus alias Religiones, quæ medio tempore inter unum, & alterum eorum Monasteria in loco fundarunt.

DISC. XXVI.

Baven. Throni, seu baldachini.

An feudatariis, & Baronibus habentibus titulum, seu dignitatem, liceat in suorum feudorum Ecclesiis habere Thronum elatum, seu baldachinum; Et an ea quæ in jure sive ex ceremoniali disponuntur de præmentis, Ducum, Marchionum, & Comitum, convenient hujusmodi Baronibus dictos respectivè titulos habentibus.

DISC.

INDEX CAUSARUM

Ordine alphabetico juxta earum dioceses.

- A**
 Alphana Collegiatae, disc. 8.
 Ampuriens. & Civitaten. unionis Cathedralium, disc. 7.
 Asculana distributionis officiorum, disc. 48.
 Præcedentiæ, disc. 17.
 Assisens. oblationum, disc. 11.
- B**
 Baren. throni, seu baldacchini, disc. 26.
 Britinorien. seu fori Pompilii bonorum, disc. 37.
 Burgen. erectionis Cathedralis, disc. 6.
 Burgen. erectionis Cathedralis, disc. 50.
- C**
 Calaritana funerum, disc. 22.
 Cæsaraugustana Cathedralitatis, disc. 3.
 Eadem, disc. 4.
 Eadem, disc. 5.
 Chassanen. Præminentiarum, disc. 42.
 Sedis, disc. 44.
 Cracovien. Coronationis Regis, disc. 53.
- E**
 Eugubina Abbatiae, disc. 36.
- F**
 Fanen. admissionis ad consilium, disc. 38.
 Ferrarien. regiminis studiorum, disc. 39.
 Forolivien. admissionis ad consilium, disc. 31.
 Præcedentiæ, disc. 23.
 Fulginaten. juris honorifici, disc. 30.
- M**
 Majoricen. præcedentiæ, disc. 18.
 Functionum, disc. 19.
 Mediolanen. erectionis confraternitatis, disc. 10.
 Melevitana habitus, seu admissionis ad Professionem, disc. 49.
 Seu Aquilana habitus, disc. 34.
- N**
 Neapolitana Capellæ, disc. 12.
 Præcedentiæ, disc. 46.
 Præminentiarum, disc. 41.
 Nullius Præminentiarum, disc. 45.
- P**
 Pampilonen. decimarum de Tassalla, disc. 29.
 Parmen. funerum, disc. 21.
 Præcedentiæ, disc. 20.
 Perusina sedilis, seu scamni, disc. 27.
 Pragen. præcedentiæ, disc. 16.
- R**
 Romana imaginis, seu concessionis situs, disc. 40.
 Romana indulti, seu exemptionis, disc. 28.
 Præcedentiæ, disc. 24.
 Protectionum, disc. 13.
 Ulus Pontificalium, disc. 15.
- S**
 Salernitana præcedentiæ, disc. 25.
 Sypontina Cathedralitatis, disc. 22.
- T**
 Tirafonen. Pontificalium, disc. 14.
 Tranen. præcedentiæ, disc. 43.
 Tusculana habitus, disc. 54.
- V**
 Venusina præminentiarum, disc. 25.
 Vigilien. Collegialitatis, disc. 51.
 Urbinaten. juris metropolitici, disc. 1.
- Seu Hispalen. habitus, disc. 33.
 Seu Valentina habitus, disc. 32.
 Messanen. erectionis collegiatae, disc. 9.
 Montis Cassini Præcedentiæ, disc. 52.
 Mutinen. Præcedentiæ, disc. 47.**

JO. BAPTISTÆ CARD. DE LUCA

Libri Tertii Pars Prima,
 DE JURISDICTIONE, ET FORO COMPETENTI.

TOLETANA JURISDICTIONIS
 PRO MAGNO PRIORE CASTELLE ET
 LEGIONIS ORDINIS S. JOANNIS
 JEROSOLYMITANI,
 CUM ARCHIEPISCOPO.

Causis decisus per Rotam, pro Archiepiscopo.

De controversia jurisdictionis spiritualis, tam ordinaria, quam delegata, inter Episcopum, & Prælatum inferiorem, tam in locis exemptis, quam nullius, & de territorio separato. Et quomodo territorium separatum probari dicatur, Et de distinctione plurium specierum Prælatorum inferiorum, eorumque jurisdictionis, Ac de intelligentia privilegiorum, quæ super exemptione à locorum Ordinariis competunt Regularibus, & Religiosis, præsertim verò illis S. Joannis Jerosolymitani.

S U M M A R I U M.

- 1 Controversia jurisdictionales in Curia frequentes, & quomodo ille decidende sint.
- 2 Facti series, seu casus controversie.
- 3 Totus Orbus sub Dionysio divisus est in Dioceses, & quid sit Diocesis.
- 4 Antiquitus non dabatur locus, qui non esset sub aliqua Diocesi.
- 5 De introductione exemptionis Regularium, & monasteriorum.
- 6 De privilegiis exemptis Religionis Jerosolymitane.
- 7 De usu Prælatorum inferiorum, eorumque diversis speciebus, que distinguuntur.
- 8 Territorium Monasterii, vel Ecclesie exemptæ, consistit in ipsius ambitu, & jurisdictione Prælati est in personam.
- 9 De Prælati inferioribus cum jurisdictione in Clerum, & populum, sed intra Diocesim Episcopi, & quid ista jurisdictione importet.
- 10 De Prælati cum territorio separato & nullius.
- 11 Ad solum Papam pertinet territoria separare.
- 12 Territoria separata non præsumuntur, & illud probandum est vel per privilegium, vel per immemorabilem.
- 13 De differentiis inter unum, & alteram speciem probationis, & immemorabilem non suffragatur, nisi canonizata per tres conformes.
- 14 De conclusionibus, quæ Episcopo agenti incumbunt onus probandi situationem loci in sua Diocesi.
- 15 De probatione situationis in Diocesi.

- 16 A finibus temporalibus non inferuntur ad spirituales & contra, & non ex eo quod locus habet territorium proprium ab aliis locis distinctum, ergo est de territorio separato.
- 17 A finibus temporalibus eorumque distinctione inferri non possunt ad spirituales.
- 18 Episcopus habet intentionem fundatam in omnes Ecclesias, & personas Diocesis super lege Diocesana, & jurisdictione spirituali.
- 19 De privilegio Religionis Jerosolymitane quam speciem jurisdictionis tribuant Prioribus, & Commendatariis.
- 20 De jurisdictione Prælatorum inferiorum in Monasteriis & Ecclesiis exemptis intra Diocesim.
- 21 De differentia inter Prioratus, & Monasteria sive in ipsis Civitatibus, & de locis de visorum jurisdictione.
- 22 Casus, in quo etiam in populum tanquam colonos competat jurisdictione.
- 23 De probationibus territorii separati, & de improbabilitate immemorabilem.
- 24 De jurisdictione media Prælatorum inferiorum juxta terminos cap. auditus de prescrip.
- 25 An & quando per exercitium aliquorum actuum interruptatur prescriptio Prælati inferioris.
- 26 De conclusionibus, quæ in causa unius vel saltem possessio aliquorum actuum sufficiat, quomodo procedat.
- 27 De compatibili cum alio concurrente plurium Superiorum, & habentium eandem jurisdictionem.
- 28 Declaratur conclusio de non dandis duobus capitibus in uno corpore, quomodo procedat.
- 29 An dari possint duo Episcopi in una Ecclesia.
- 30 Quomodo dicatur probata jurisdictione Prælati inferioris, compatibiliter cum actibus gestis per Episcopum.

D I S C. I.

Requentiores, privative ad omnia Catholici Orbis Tribunalia, sunt in Romana Curia controversie jurisdictionales super jurisdictione spirituali, seu Episcopali, tam ordinaria, quam à Sac. Concilio Tridentino, & Apostolicis Constitutionibus delegata, inter Episcopos, & Prælatos inferiores, illaque videntur hodie, potius facti, & applicationis, quam juris, cum istius theoretice, seu conclusiones generales videantur jam firmate, ac extra controversiam, que tota versatur in applicatione ad casum. Unde propterea, adinstar materiae fidei commissariæ, & similibus, congruum ac opportunum videtur, plures controversias, quas disputare contingat, distincte adnotare & recensere, quamvis sub eisdem conclusionibus, ac juris principis cadentes, ob diversis facti circumstantias, ex quibus, eisdem juris principis retentis, diversimode in uno, ac altero casu judicandum est, ideoque diversi eventus illorum casuum, qui similes, ac identici videntur, nimium profunt ad veritatem